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På tilsynet er der udtaget prøver for analyse af Listeria i
forbindelse med projekt i Fødevarestyrelsen. Udtagelsen af
prøverne har ikke relation til den øvrige kontrol, der er
foretaget på dagen eller tidligere kontrolbesøg.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Fulgt op på indskærpelse fra
forrige kontrolbesøg. Forholdet er bragt i orden.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden
har redegjort for procedurer i tilfælde af tilbagetrækning, hvor
Fødevarestyrelsen skal underrettes. Der er ikke foretaget
korrektioner fra tidligere procedurer. Virksomheden oplyser, at
de internt har indskærpet reglerne.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Faciliteter til
hygiejnisk håndvask ved zoneskift og indgang til produktion.
kontrolleret adgang til sæbe, papir og desinfektion af hænder
ved retmæssigt placerede håndvaske.
Set håndtering af hele oste til opskær ifm. klargøring til
slicning: OK.
Set håndtering af ostestykker samt skriver til pakning af oste:
OK.

Det indskærpes, at fødevarer i alle led skal beskyttes mod
kontaminering, der kan gøre dem uegnede til konsum eller
sundhedsfarlige.

Følgende er konstateret: I afdeling for håndtering af osteafskær
(Pakkeri 7) ses der afskallende maling i større område på
loftsareals direkte over åbent produktflow. Den afskallende
maling er konstateret over åben ostehakker/snegl samt over
transportbånd fra ostehakkeren.

I pakkeri 5 er der placeret gangbro til kontorområde.
Gangbroen er placeret over transportbånd, hvor der
transporteres færdigpakkede fødevarer. Gangarealet på
gangbroen er udformet i hullet metalplade, hvorfor der er
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risiko for kontaminering af de emballerede oste ved færdsel på broen. Der transporteres færdigemballerede
produkter samt produkter med folielukning, hvor låg mangler at blive påsat.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi kan godt se, at lofterne skal tilses, så der ikke er afskallende
områder. I forhold til gangbroen vil vi kigge på forskellige løsninger og er på sagen.

Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.

Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr:
Skummesal, Pakkeri 5 og pakkeri 56 samt 57; herunder også udstyr til transport af oste samt reoler og stativer til
hele oste.

Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret vedligeholdelse af lokaler.

Det indskærpes, at lokaler, hvor der findes fødevarer, skal holdes i god stand.

Følgende er konstateret: I afdeling for håndtering af osteafskær ses der afskallende maling i større område på
loftsareals direkte over åbent produktflow. Den afskallende maling er konstateret over åben ostehakker/snegl
samt over transportbånd fra ostehakkeren. Virksomheden oplyser, at denne type vedligehold vil blive tilset ved
kommende driftstop, hvilket er planlagt til 3-4 måneder fra d.d.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi kan godt se, at der bør kigges på en løsning på problemet.

Indskærpelsen medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist og har bekræftet at være bekendt med indholdet
af retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker
herefter ikke blanketten udleveret.


